
 

 

 

 

 

ORGANIZATOR 

Organizatorem akcji jest Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. W skład sztabu akcji 

wchodzą harcerki i harcerze z Okręgu Wielkopolskiego ZHR. 

 

CEL AKCJI 

Ideą "Chwały bohaterom" jest pokazanie ludziom, jak wielu ludzi spoczywających teraz na 

cmentarzach za życia przyczyniło się, na wiele sposobów, do tego, żeby pozostawić po 

sobie odrobinę lepszy świat. Celem naszej akcji jest uczczenie polskich Bohaterów! 

 

DLA KOGO? 

"Chwała Bohaterom" to akcja, która nie ma ograniczeń wiekowych. Zachęcamy do 

udziału całe rodziny, dorosłych, jak i dzieci, a w szczególności wszystkich harcerzy i harcerki, 

wędrowników i wędrowniczki, zuchy i zuchenki. Niech każdy z nas będzie bohaterem i 

zadba o pamięć osób które zasłużyły się dla naszego kraju.  

 

CZAS TRWANIA AKCJI 

Włączenie się do akcji jest bardzo proste. Nie wymaga to niczego ponad kupienie znicza, 

wydrukowanie i naklejenie na niego kartki oraz zapalenie takiego znicza na wyszukanym 

wcześniej grobie bohatera, nie można zapomnieć także o modlitwie za odnalezionego 

bohatera. Akcja obejmuje cały świat i trwa od 30.10. do 12.11.2014. 

 

POMYSŁ 

Cztery lata temu zostałam drużynową i zastanawiałam się jak w dzisiejszych czasach 

pokazać harcerkom, czym jest patriotyzm. Pomysł podsunął mi mój tata- Piotr Stawiński, 

który sam kiedyś prowadził drużynę harcerzy, a z wykształcenia jest historykiem. W prosty i 

przystępny sposób udało mi się pokazać, że bohaterowie są wśród nas i naszym 

obowiązkiem jest o nich pamiętać. Dziś zachęcam do udziału w akcji wszystkich, dzieci jak 

i dorosłych, harcerzy, zuchy i wędrowników. 

 

AKCJA W POPRZEDNICH LATACH 

Akcja została zapoczątkowana w 2011 roku i zorganizowała ją Weronika Stawińska dla 

swojej drużyny harcerek- 5 Poznańskiej Żeńskiej Drużyny Harcerskiej „Wędrowne Ptaki” im. 



Janiny Lewandowskiej. W kolejnym roku w akcję zaangażowało się kilka drużyn harcerskich 

z ZHR z Wielkopolski. W 2013 roku zachęciliśmy do udziału w akcji nie tylko harcerzy i tak w 

akcji wzięło udział 128 osób i środowisk harcerskich, udało nam się wspólnie uczcić pamięć 

polskich bohaterów. Znicze „Chwały Bohaterom” położono w 7 krajach, 42 miejscach w 

Polsce. Wszystkie zdjęcia z zeszłorocznej akcji są zamieszczone w galerii. 

 

WEŹ UDZIAŁ W AKCJI , CZYLI 10 KROKÓW DO CHWAŁY 

 

1. Zastanów się czy wśród bliskich i znajomych byli bohaterowie 

2. Pomyśl w jakich miejscach będziesz, jakie groby bohaterów możesz spotkać, albo gdzie 

możesz się wybrać 

3. Wydrukuj etykietę akcji [obrazek] - możesz pobrać ją pod tym linkiem 

 w wersji pdf - do szybkiego wydruku 

 w wresji word - do uzupełnienia 

4. Jeśli włączasz się w akcję razem ze swoją organizacją lub drużyną harcerską w 

odpowiednim miejscu podaj Waszą nazwę. 

5. Wydrukuj odpowiednią ilość etykiet 

6. Zabezpiecz je taśmą klejącą lub w inny znany Ci sposób. 

7. Naklej na znicz 

8. Odszukaj Bohatera, postaw znicz, pomódl się w jego intencji i zrób zdjęcie 

9. Wstaw zdjęcie za pomocą formularza 

10. Zaproś rodzinę i znajomych do włączenia się w akcję. Polub nas na , dodaj do 

kręgu , podążaj za nami na . Odwiedzaj nas na  www.chwalabohaterom.zhr.pl 

Na zdjęcia czekamy od 30 października 2014 do 12 listopada 2014! Wszystkie na bieżąco 

będą weryfikowane i umieszczane na stronie internetowej naszej akcji. Uczcijmy razem 

pamięć naszych polskich bohaterów! 

KONTAKT 

MAIL: chwala.bohaterom@zhr.pl  

TELEFON: Weronika Stawińska: 667-132-365 Na pewno odpowie ona na wszystkie pytania. 

   

PATRONAT MEDIALNY 

W zamian za opublikowanie materiału na temat akcji, który zostanie przez nas 

zaakceptowany to proponujemy zamieszczenie tego artykułu na naszej stronie 

internetowej (www.chwalabohaterom.zhr.pl) oraz dodanie logo portalu publikującego 

materiał w zakładkę „Wspierają nas”. 

 

http://chwalabohaterom.zhr-kiekrz.pl/?cat=1
http://chwalabohaterom.zhr.pl/images/docs/wzor.pdf
http://chwalabohaterom.zhr.pl/images/docs/wzor.doc
http://www.chwalabohaterom.zhr.pl/
mailto:chwala.bohaterom@zhr.pl
http://www.chwalabohaterom.zhr.pl/
https://www.facebook.com/chwala.bohaterom.zhr
https://plus.google.com/u/0/114421887865642251841/posts
https://twitter.com/ChwalaBohaterom
http://chwalabohaterom.zhr.pl/

